Kính gửi:  Trưởng các phòng, đơn vị thuộc Sở

Căn cứ Công văn số 2106/SNV-TĐKT ngày 08/11/2023 của Sở Nội vụ

về việc tổng kết công tác thi đua, khen thưởng năm 2023 và triển khai nhiệm

vụ năm 2024, Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở

thực hiện xét thi đua, khen thưởng năm 2023 như sau:

1. Trên cơ sở kết quả nhận xét, đánh giá năm 2023 tiến hành kết hợp

bình xét thi đua, khen thưởng năm 2023, lựa chọn các tập thể, cá nhân phải

thực sự có thành tích tiêu biểu, nổi trội nhất, đảm bảo các tiêu chuẩn, điều kiện

theo quy định đề nghị các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng năm

2023. Trong quá trình xét thi đua, khen thưởng năm 2023 cần lưu ý một số

điểm sau:

- Các phòng, đơn vị khi xét đề nghị công nhận các danh hiệu thi đua và

hình thức khen thưởng, lưu ý tỷ lệ cán bộ lãnh đạo, quản lý không được quá

50% tổng số cá nhân đề nghị khen thưởng.

- Đối với danh hiệu chiến sĩ thi đua cơ sở cần lưu ý về tỷ lệ phần trăm

khi đề nghị, số lượng đề nghị không quá 15% tổng số cá nhân đạt danh hiệu

“Lao động tiên tiến” của phòng, đơn vị.

- Các cá nhân được đề nghị danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” bắt buộc

phải có đề tài, giải pháp, sáng kiến kinh nghiệm được công nhận cấp cơ sở.

Đối với cá nhân đề nghị “Chiến sĩ thi đua cấp tỉnh” ngoài điều kiện ba năm

liền đạt danh hiệu “Chiến sĩ thi đua cơ sở” yêu cầu phải có đề tài, giải pháp,

sáng kiến kinh nghiệm được xét công nhận phạm vi ảnh hưởng, hiệu quả áp

dụng cấp tỉnh.

- Danh sách đề nghị các danh hiệu thi đua và hình thức khen thưởng sắp

xếp theo thứ tự người có thành tích tiêu biểu, có số phiếu bình bầu từ cao

xuống thấp để thuận tiện cho Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở phân tích,

bình xét.

- Đối với Khen thưởng cấp Nhà nước thực hiện theo quy định của Luật

Thi đua, khen thưởng ngày 15/6/2022 (có hiệu lực thi hành từ ngày

01/01/2023).

UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ  XÂY DỰNG

Số:          /SXD-VP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

                       Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

         Quảng Ngãi, ngày      tháng 11 năm 2023

V/v triển khai xét thi đua,

 khen thưởng năm 2023

2

2. Hồ sơ, thủ tục đề nghị khen thưởng bao gồm: Tờ trình, biên bản, báo

cáo thành tích. Đối với hồ sơ đề nghị Sở khen thưởng gửi 01 bộ, hồ sơ đề nghị

UBND tỉnh 02 bộ, Bộ Xây dựng khen thưởng gửi 03 bộ và thực hiện theo các

biểu mẫu được quy định tại Nghị định 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của

Chính phủ; Điều 19 Quyết định số 26/2018/QĐ-UBND ngày 20/9/2018 của

UBND tỉnh; Quyết định 159/QĐ-SXD ngày 20/9/2022 của Sở Xây dựng về

việc ban hành Quy chế thi đua, khen thưởng. Hồ sơ, thủ tục, đề nghị khen

thưởng gửi về Văn phòng Sở trước ngày 28/11/2023 (tổng hợp theo mẫu kèm

theo).

3. Giao Văn phòng Sở (Thường trực Hội đồng Thi đua - Khen thưởng)

tổng hợp, chuẩn bị các nội dung để họp Hội đồng Thi đua - Khen thưởng Sở

Xây dựng theo quy định.

Giám đốc Sở yêu cầu Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở tổ chức

triển khai thực hiện việc bình xét thi đua khen thưởng năm 2023 theo đúng quy

định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, các PGĐ Sở;

- Lưu: VT, VP.

GIÁM ĐỐC

Trần Văn Mẫn

		2023-11-20T10:06:29+0700
	Trần Văn Mẫn

		2023-11-20T10:17:46+0700

		2023-11-20T10:17:46+0700

		2023-11-20T10:17:46+0700